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[ En hjemvendt skrev: ] 

Kære Kirsten. 
Blot for at lykønske dig med din fantastiske succes. Super flot.. Jeg 
husker da vi sad i et mindre lokale ude i Lyngby og det hele var ret 
nyt..og nu..bravo bravo er vi her.:) 
 fra en hjemvendt i 2008 efter mange år i Frankrig. 



 

 

 
Velkommen. Godaften til jer alle sammen.  
Mit navn er Kirsten Hammarkvist. Jeg vil byde Jer rigtigt Hjertelig 
Velkommen til en forhåbentlig Spændende, udvekslende og 
stimulerende aften på en sensommer aften, her i Christiansborgs 
lokaler midt i hjertet af København. 
 
Det er det er med stor passion og hjerte, og en smule 
vedholdenhed, at jeg står her i dag næsten 3 år efter de første tiltag 
og stadig tror på at der er et behov for et samlingssted i Danmark 
for hjemvendte danskere. 
 
- dejligt at se så mange fremmødte. 
Kan se en del velkendte ansigter som har benyttet sig af 
hjemvendte.dk og været med her over længere tid.  
Det er bekræftende og styrker Initiativet. 

 

 

 

 



”At rejse er at leve” som en af vores helt store historiske 

eventyrfortæller H. C. Andersen sagde. Mange i netværket har også 
haft dette livs motto. Det samme var nok gældende for mig.  
 
Åben og nysgerrig ud over landets grænser, måske på en meget 
målrettet måde, men i bund og grund med ønsket om at udvide mit 
eget udsyn på den verden der lå udenfor Danmark. 
 
 Mit eventyr og ophold ude blev til 1 år i England og 8 år i 
Californien, USA. Hvor jeg arbejdede for nogen af verdens største 
virksomheder. 
 
 I dag når jeg ser tilbage, var det nogle af de bedste år af mit liv. 

 
 
 

Fædrelandet Danmark og fædrelands kærligheden ved jeg 

har spillet en rolle for de fleste danskere under deres længere 
ophold og bosættelse i udlandet. Mange udenlands danskere har 
følt sig STOLTE, når der blev talt positivt om Danmark og har 
naturligt ofte FORSVARET landet, hvis det blev angrebet.  
 
Man kan næsten sige at de har været en slags USYNLIGE uformelle 
ambassadører, som har formidlet den danske kulturarv i det 
fremmede, gennem deres positive udstråling og brændende 
FØLELSER for landet.  

 
 
 

Der er utallige faktorer, som bestemmer hvor vellykket og 

hvor hurtigt hjemvendte danskere finder fodfæste og bliver 
integreret i det danske samfund igen, og det er meget individuelt 
hvor let tilpasningen går for den enkelte, hvad enten der er en 
leder, medarbejder, en familie, en voksen eller et barn.  

En væsentlig faktor er længden af udlandsopholdet og hvilken 
kultur der er tale om de vender hjem fra.  



For selv om, at kendetegnet for mange er, at de er åbne, Nysgerrige 
og har haft LYST til at opleve NYT og komme væk fra en form for 
national begrænsning,  
 
Ja så er FØLELSERNE dybest set, i enhver dansker overfor FÆDRE 
landet, noget meget fundamentalt.  

 

At være i stand til at passe ind og tilpasse sig andre 

kulturer  er en tilegnet evne som alle kan lære, det betyder 
imidlertid  dog ikke at man totalt skal miste sig selv og sine egne 
værdier når man er på arbejde eller socialisere i et fremmed land 
 Kunsten er nok at  være åben overfor det nye samtidig med at man 
bevarer sine egne værdier. 
 
Selv enkelte danskere har oplevet, at kun et meget kort ophold har 
gjort så stort et indtryk på deres verden udsyn, at det ikke er muligt 
at gå tilbage til den opfattelse de havde før de rejste ud, og dermed 
har de forandret sig for livet. En ting vi blandt andet også har til 
fælles med udenlandsk arbejdskraft og mange indvandrere i 

Danmark. 

 
 
 

Ligesindede /Netværk Derfor oplever Hjemvendte 

DANSKERE ofte at DE mangler Netværk, som er på bølgelængde 
med dem selv, og som kan sætte sig ind i deres situation og DELE 
deres unikke oplevelser fra udlandet og stimulere deres mentale 
international mind set fremover.  
 
Derfor fik jeg ideen, til skabelsen af hjemvendte.dk. Mest af alt, 
fordi jeg selv har oplevet en frustration med mødet med Danmark 
igen og fordi jeg kunne se et stigende behov  hos andre med det 
samme. Første ide var ansigt til ansigt netværks muligheder, hvor 
målet var at finde succes kriterier sammen. 

 
 



Konklusionen må derfor være, som har også vist sig 

igennem de 110 INTERVIEWS, jeg selv har afholdt med hjemvendte 
fra netværket i 2007-08,- 
 
at livet i udlandet har været så BERIGENDE, fagligt, 
personligt og socialt i en positiv retning. At hjemvendte 
danskere ønsker at gøre brug af den viden i hverdagen. 
 
En fremadrettet forskel må derfor netop være, at kunne tilbyde 
viden deling, rådgivning og netværks muligheder, hvor målgruppen 
har mulighed for at tilegne sig yderligere værktøjer til at håndtere 
sin egen individuelle proces, arbejdsmæssigt og privat og sammen 
med deres familier. 

 

Målet er også på længere sigt, at kunne påvirke det 

globale Danmark og for den enkelte hjemvendte at kunne være med 
til at gøre en forskel for andre. 
Målet for den enkelte er at finde ind til sig selv, afklare sine 
kompetencer og finde balance og forhåbentlig kunne bruge de 

internationale erfaringer vi har med hjem på en mere målrettet   
berigende måde i Danmark og i de danske virksomheder.  

 
-------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Velkomst til taler Naser Khader 
Med den mål sætning, så vil jeg med stor glæde og betydning BYDE 
hjertelig VELKOMMEN til Naser Khader som jeg i det sidste halve år, 
har haft møder med, om betydningen af vores målgruppe og 
udviklingen af netværket og som nu har valgt at bakke op om det 
initiativ der allerede er skabt i dag og om stiftelsen af foreningen 
fremover.  
 
Hjemvendte.dk indeholder i dag omkring 500 hjemvendte. Danskere 
fra hele verden.  En klap savle til dig Naser fordi du ser en værdi i 
det vi har skabt indtil nu og vil støtte os på sidelinjen fremover.  
Velkommen. 
 

Naser Kobling til hjemvendte.dk 

 Han e meget optaget af det område, privat og politisk der har 

at gøre med at vi i Danmark skal have et større udsyn på 

omverdenen. 

 At vi skal lade os inspirere udefra til nytænkning. 

 At han ser vores målgruppe og resurser som værende en del af 

en større værdi og integration helhed hvor det må være muligt 

at bruge den viden som hjemvendte arbejdskraft kommer 

hjem med. En ”både og” mere end ”enten eller” identitet. 

 Humor: Naser føler sig grundlæggende meget dansk, så dansk 

at han ligefrem næsten oplevede at han savnede Pia Kjærsgård 

her i sommers på hans ferie til Syrien. 


